



5	Biscoito salgado TIPO CREAM CRACKER - 400G - isento de mofo e substancias nocivas, com consistência crocante, sem corantesw artificiais, embalagem plastica, atoxica, contendo 400g, prazo de validade minimo 10 meses a contar a partir da data de entrega	KIKOS	PACOTE	1595	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	5.726,05	cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e cinco centavos
6	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL- PACOTE COM SEIS UNIDADES	CLUB SOCIAL	PACOTE	3300	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	13.959,00	treze mil, novecentos e cinquenta e nove reais
7	BISCOITO TIPO COOKIE BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	BAUDUCCO	UNIDADE	8000	15,15	quinze reais e quinze centavos	121.200,00	cento e vinte e um mil e duzentos reais
8	BISCOITO TIPO COOKIC BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR CHOCOLTAE COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	BAUDUCCO	UNIDADE	8000	15,15	quinze reais e quinze centavos	121.200,00	cento e vinte e um mil e duzentos reais
9	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA. SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G	ESTRELA	PACOTE	700	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	3.073,00	três mil e setenta e três reais
10	BOLACHA ACEBOLADA 400G- BOLACHA ACFBOLADA PACOTE 400G	VITA GULA	PACOTE	700	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais



11	PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	RENOPAN	PACOTE	2325	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	12.927,00	doze mil, novecentos e vinte e sete reais
12	PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG PCT 500G C/ 10 UND	RENOPAN	PACOTE	2600	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	11.388,00	onze mil, trezentos e oitenta e oito reais
13	PÃO TIPO COIMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UND	RENOPAN	PACOTE	1625	3,23	três reais e vinte e três centavos	5.248,75	cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
14	BOLINHO DE CHOCOLATE - LANCHE EM PACOTE, SABOR CHOCOLATE.	PELAGGIO	UNIDADE	8000	1,40	um real e quarenta centavos	11.200,00	onze mil e duzentos reais
15	BOLO CHOCOLATE - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM. SABOR CHOCOLATE	DEOLINDA	UNIDADE	350	10,37	dez reais e trinta e sete centavos	3.629,50	três mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
16	BOLO FOFO - BOLO FOFO COMUN, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM	DEOLINDA	UNIDADE	350	9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	3.384,50	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							338.090,00	
trezentos e trinta e oito mil e noventa reais								



LOTE VI - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G	NESTLÉ	UNIDADE	500	14,30	quatorze reais e trinta centavos	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
2	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	SUPRA SOY	UNIDADE	200	21,24	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
3	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G	BOM DU LEITE	UNIDADE	440	8,14	oito reais e quatorze centavos	3.581,60	três mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
4	LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT-CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPACK COM 01 LITRO) -PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER ORIUNDO DE ESTOCAGEM CORRETA: SEM UMIDADE E DANOS NA EMBALAGEM.	JAGUARIBE	CAIXA	383	57,66	cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos	22.083,78	vinte e dois mil e oitenta e três reais e setenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							37.063,38	
trinta e sete mil e sessenta e três reais e trinta e oito centavos								



LOTE VIII-(EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E NB DO REGISTRO DO MAPA	SÓ POLPA	PACOTE	930	3,23	três reais e vinte e três centavos	3.003,90	três mil e três reais e noventa centavos
2	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	SÓ POLPA	PACOTE	1180	3,19	três reais e dezenove centavos	3.764,20	três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
3	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA	SÓ POLPA	PACOTE	875	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	3.088,75	três mil e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
4	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA	SÓ POLPA	PACOTE	850	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	3.927,00	três mil, novecentos e vinte e sete reais



5	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	SÓ POLPA	PACOTE	1180	3,10	três reais e dez centavos	3.658,00	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
6	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	SÓ POLPA	PACOTE	1110	3,19	três reais e dezenove centavos	3.540,90	três mil, quinhentos e quarenta reais e noventa centavos
7	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	SÓ POLPA	PACOTE	795	5,00	cinco reais	3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							24.957,75	
vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos								

LOTE IX - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	AGUA GARRAFA- 500ML - agua mineral em garrafa sem adicionais de gás.	CRISTALIN A	UNIDADE	4600	0,96	noventa e seis centavos de real	4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML C/ 12 UNID	CRISTALIN A	PACOTE	100	11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	1.153,00	um mil, cento e cinquenta e três reais

3	REFRIGERANTE SABOR COLA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	INDAIA	FARDO	222	37,93	trinta e sete reais e noventa e três centavos	8.420,46	oito mil, quatrocentos e vinte reais e quarenta e seis centavos
4	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	INDAIA	FARDO	202	32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	6.573,08	seis mil, quinhentos e setenta e três reais e oito centavos
5	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	INDAIA	FARDO	185	36,83	trinta e seis reais e oitenta e três centavos	6.813,55	seis mil, oitocentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos
6	REFRIGERANTE SABOR UVA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE	INDAIA	FARDO	128	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	4.646,40	quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos



7	REFRIGERANTE SABOR CAJÚ - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR CAJU, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	INDAIA	GARRAFA	760	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	5.312,40	cinco mil, trezentos e doze reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							37.334,89	
trinta e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos								

LOTE X - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 200 ML ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACITGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO	CHOCOBOM	UNIDADE	10000	1,73	um real e setenta e três centavos	17.300,00	dezessete mil e trezentos reais
2	BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR MORANGO.	SERVE BEM	LITRO	560	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	2.385,60	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
3	BEBIDA LACTEA MISTA - SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRAPAK, CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 200 ML, COM POLPA DE FRUTAS. SABORES(UVA, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E MORANGO)	DA FRUTA	UNIDADE	10000	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	29.200,00	vinte e nove mil e duzentos reais
4	SUCO IND DE CAJÚ EMBALAGEM COM 500ML	DA FRUTA	GARRAFA	60	4,18	quatro reais e dezoito centavos	250,80	duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos



5	SUCO IND DE MARACUJÁ EMBALAGEM COM 500ML	DA FRUTA	GARRAFA	60	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	282,60	duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
6	SUCO IND DE UVA EMBALAGEM COM 500ML	DA FRUTA	GARRAFA	60	4,70	quatro reais e setenta centavos	282,00	duzentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							49.701,00	
quarenta e nove mil, setecentos e um reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 695.095,33 (seiscentos e noventa e cinco mil e noventa e cinco reais e trinta e três centavos)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de execução contratual: de acordo com o edital

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins nos preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro que a empresa proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

28 DE JANEIRO DE 2019